
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 31(4320)  
2020 m. liepos 27 d. – rugpjūčio 2 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Kibernetinis saugumas ir verslas : ką turėtų žinoti kiekvienas įmonės vadovas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija, 2020. – 55, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 225 egz.. – ISBN 978-609-412-199-9 

 
VADYBA 

  
Karalius Tavyje : viskas, ko visada norėjai / Marius Kizelevičius. – [Kaunas] : [M. Kizelevičius], 2019. – 59 p.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-432-6 
 
Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai = Management of organizations: systematic research / Vytauto Didžiojo 

universitetas ; scientific editor Giedrius Jucevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-1142 
Nr. 82 (2019). – 2019. – VI, 114, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. 
 
Vadyba = Journal of management : mokslo tiriamieji darbai / Lietuvos verslo kolegija ; editor-in-chief Valentinas 

Navickas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – ISSN 1648-7974 
2020, Nr. 1(36). – 2020. – 108, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
  

Iš Kalėdų eglutės žaisliukų istorijos : [parodos katalogas, 2019–2020, Trakai ] / Trakų istorijos muziejus ; 
[sudarytojai Irena Senulienė, Alvyga Zmejevskienė] ; [tekstų autoriai Edita Mildažytė, Irena Senulienė, Alvyga 
Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2019. – 157, [2] p. : iliustr.. – (Muziejaus rinkiniai / Trakų istorijos 
muziejus). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8056-28-0 (įr.) 

 
Lituanistinis sidabras Trakų istorijos muziejaus rinkiniuose VII–XX a. vid. : [katalogas] / [sudarytojai ir tekstų 

autoriai Eugenijus Ivanauskas, Oleg Ševeliov, Alvyga Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2019. – 303, [1] p. : 
iliustr.. – (Muziejaus rinkiniai / Trakų istorijos muziejus). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8056-27-3 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Aš – savo minčių ir darbų valdovas / Valerij Sinelnikov ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško, Danutė 

Kurmilavičiūtė]. – 3-ioji patais. ir dviem knygomis papild. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 621, [1] p. : iliustr.. – 
(Pasąmonės paslaptys). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-79-0 (įr.) 

 
Problems of psychology in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 

Educologica” ; editor-in-chief Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2020. – ISSN 2029-8587 
Vol. 14, no. 1 (2020). – 2020. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Girdint Dievą : kaip atpažinti Jo balsą / Barry Bennett ; [į lietuvių kalbą vertė V. Grigorovič] ; [Andrew Wommack 
įžanginis žodis]. – [Mazūriškiai, Klaipėdos r.] : Maloni banga, 2019. – 119, [5] p.. – ISBN 978-609-96085-3-2 

 
Kristaus kalno pamokslas / Elena Vait ; [iš anglų k. vertė Gražina Matukevičienė]. – 3-iasis patais. leid.. – Kaunas : 

Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2019. – 158, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96031-7-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pašauktas : gimęs didesniam tikslui / Andrey Shapoval ; [iš rusų k. vertė Karina Astrauskaitė, Laima 
Šablauskienė]. – [Vilnius] : [Prabudimas] : Flame of Fire Europe, 2020. – 157 p.. – ISBN 978-609-96146-1-8 

 
Prussian liturgies: from the Reformation to the Prussian Union : monograph / Darius Petkūnas ; University of 

Klaipėda. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020-    . – (Įr.) 
Vol. 1, The Lutheran liturgies in the Reformation era and the age of Orthodoxy. – 2020. – 714, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-069-5 
 
Reformatų žinia [Elektroninis išteklius] : Lietuvos evangelikų reformatų Konsistorijos apžvalginis leidinys / vyr. 

redaktorius Raimondas Stankevičius. – Vilnius : [Lietuvos evangelikų reformatų Konsistorija], 2020-    . – ISSN 2669-
1841 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=reformatu_zinia 
 
Ut salutant = Tave sveikina / Vidmantas Jonas Vitkauskas. – Vilnius : [V.J. Vitkauskas] : Senoji raštinė, 2019. – 77 p. : 

iliustr.. – (Verslo ABC ; kn. 8). – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-475-355-8 
 
Žodžio jėga ir gyvybė / Lawson Perdue ; [į lietuvių kalbą vertė V. Grigorovič]. – [Mazūriškiai, Klaipėdos r.] : 

Maloni banga, [2020]. – 122, [4] p.. – ISBN 978-609-96085-5-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Gerovės visuomenė: patirtis ir perspektyvos = Welfare society: experiences and perspectives : tarptautinės 
studentų mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga, Klaipėda, 2020 m. balandžio 24 d. / Klaipėdos universitetas. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 127, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-481-075-6 

 
Lietuva skaičiais [Elektroninis išteklius] = Lithuania in figures : statistikos leidinys / Lietuvos statistika. – Vilnius : 

Lietuvos statistikos departamentas, 2019. – ISSN 1822-8941 
2019. – 2019. – 1 pdf failas (123 p.) : iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuva_skaiciais_2019_00_00.pdf&type=date 
 

POLITIKA 
  

Ukraine – Chaos und Revolution als Waffen des Dollars / Nikolay Starikov ; Deutsche Übersetzung von Georg 
Farafonow. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 270, [1] p.. – ISBN 978-609-8047-76-9 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Darbuotojų sauga ir sveikata [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / sudarė Violeta Petraškienė ; Šiaulių 

valstybinė kolegija. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2019. – 1 pdf failas (106 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-
415-116-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty of Social 

Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – ISSN 
2029-9370 

2020, no. 2(31). – 2020. – 222, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Annual report / Constitutional Court of the Republic of Lithuania. – Vilnius : The Constitutional Court of the 
Republic of Lithuania, 2020. – ISSN 2424-404X 

2019. – 2020. – 154, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Niurnbergo nebuvo : labas, mes čia! / [sudarytojas Algirdas Endriukaitis]. – Vilnius : Bitutės, 2020. – 123, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9986-439-58-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=reformatu_zinia
http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuva_skaiciais_2019_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Civilinė sauga [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / sudarė Sigita Karosienė ; Šiaulių valstybinė kolegija. – 
Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2020. – 1 pdf failas (67 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-415-119-4 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Gyvoji atmintis liudija : knyga-albumas apie LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] ištakas, 

istorinės atminties įprasminimą : skiriama Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui / [sudarytoja Dalia 
Poškienė]. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2020. – 183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-9986-577-76-8 (įr.) 

 
Lietuvos kariuomenės gudų kariniai daliniai 1918–1923 m. : monografija / Gintautas Surgailis ; Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2020. – 305, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos kariuomenės istorija, ISSN 1822-4423). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8277-
00-5 

 
National cyber security status report, 2019 / [National Cyber Security Centre under the Ministry of National 

Defence [of the Republic of Lithuania] ; [translation: Public Special Education and Counseling Center, Jurgita 
Benaitytė]. – Vilnius : Ministry of National Defence of the Republic of Lithuania, [2020]. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr., 
diagr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-412-197-5 

 
Savivaldybių bendradarbiavimas Lietuvoje: formos, galimybės, vizijos : kolektyvinė monografija / Jurga Bučaitė-

Vilkė, Remigijus Civinskas, Aistė Lazauskienė ... [et al.] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2019. – 271, [1] p. : diagr., schem., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-467-443-3 (įr.) 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Nuo baudžiamosios intervencijos link puoselėjančios globos : tarpdisciplininis žvilgsnis į vaiko apsaugą ir gerovę : 

monografija / Ilona Tamutienė, Vytautas Kirka, Birutė Jogaitė, Vaida Auglytė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2020. – 315, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 59 egz.. – ISBN 978-609-467-451-8 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
7 intelektų lavinimo programos dienoraštis : [leidinys su papildytos realybės elementais] / [Renata Lazdin]. – 

[Vilnius] : [Tangramo grupė], [2020]. – 152 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96124-1-6 
 
Baigiamojo darbo rengimo metodinės rekomendacijos [Elektroninis išteklius] : verslo ir viešosios vadybos bei 

socialinių mokslų studijų krypčių grupių koleginių studijų studentams ir dėstytojams : mokomoji knyga / Audronė 
Ožalienė, Ligita Šalkauskienė. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2020. – 1 pdf failas (71 p.) : iliustr., diagr., schem.. – 
ISBN 978-609-415-117-0 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; 

redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 
ISSN 1392-9569 

T. 52, Nr. 2 (2019), Sumanioji edukacija pasitikėjimu grįstai klasterystei = Smart education for trust based 
clustering. – 2019. – 109, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 8 egz. 

 
Veiklos tyrimai, jų taikymo teorija ir praktika : studijų knyga / Jūratė Adomaitienė, Ilona Zubrickienė ; Klaipėdos 

universitetas, Tęstinių studijų institutas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 218, [1] p. : schem.. – 
Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-062-6 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Abipus kranto linijos / Rimas Žaromskis ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2020. – 450, [1] p. : iliustr., diagr., portr., schem., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-481-051-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Biologija : vadovėlis 7 [klasei] / Kęstutis Grinkevičius, Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Laima Firstova. – 
1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Šok) 

Kn. 2. – 2020. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05705-3 
 
Biologija : vadovėlis 8 [klasei] / Ana Gliebė, Margarita Purlienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05782-4 
 
Biologija : vadovėlis 9 klasei / Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Kęstutis Grinkevičius. – 1-asis leid., 2020 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
Kn. 1. – 2020. – 127, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-05709-1 
 
Fizika : vadovėlis 8 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 

Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-2020. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-05427-4 
 
Lietuvos paukščių pažinimo vadovas / Vytautas Jusys, Saulius Karalius, Liutauras Raudonikis ; [žemėlapiai 

Vytauto Jusio]. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – [Vilnius] : [Lietuvos ornitologų draugija], 2020. – 287, [1] p. : iliustr., 
žml.. – ISBN 978-609-95816-8-2 (įr.) 

 
Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 3. – 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3400 egz.. – ISBN 978-5-430-06875-2 
 
Matematika : vadovėlis 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2020. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3200 egz.. – ISBN 978-5-430-06945-2 
 
Matematika : [vadovėlis 6 klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Margarita Arefjeva, Laima Daukšytė-

Koncevičienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2020. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-5-430-06667-3 
 
Matematika : vadovėlis 8 [klasei] / Viktorija Sičiūnienė, Lina Butkevičienė, Rasa Butkevičienė ... [et al.] ; [sudarė 

Viktorija Sičiūnienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tikražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Šok) 
Kn. 2. – 2020. – 134, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05659-9 
 
Paukščių stebėtojo gidas Žemaitijos nacionaliniame parke = Birding in Lithuania Žemaitija National Park / Marius 

Karlonas ; [žemėlapius parengė Vita Monkuvienė] ; [vertė Vida Augustauskienė] ; [parengė Lietuvos ornitologų 
draugija]. – Vilnius : [Lietuvos ornitologų draugija], 2019. – 111, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-95816-7-5 

 
Riešutas : matematikos vadovėlis 4 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-5-430-06063-3 
 
Žmogaus ir gamtos sauga = Human and nature safety : mokslo straipsnių rinkinys / Vytauto Didžiojo universiteto 

Žemės ūkio akademija ; redakcinė kolegija: vyr. redaktorius Egidijus Šarauskis ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2020. – ISSN 1822-1823 

2020. – 2020. – 206, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 
 
Орешек : учебник по математике для 1 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė]. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 3 kn.. – (Šok) 
Кн. 1 / [dailininkė Jurga Šarmavičiūtė]. – 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06550-8 
Кн. 2 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2020. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06551-5 
Кн. 3 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2020. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06552-2 
 
Орешек : учебник по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

(Šok, ISSN 2351-5163) 
Кн. 2. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06754-0 
 
Орешек : учебник по математике для 4 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – 
(Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 1. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06962-9 
Кн. 2 / Йоланта Жвирблене. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06963-6 
 

MEDICINA 
  

Klinikinė desmurgija : mokomoji knyga / Mindia Kasradze, Dinara Kasradze, Aleksandr Kasradze ; Klaipėdos 
universitetas. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 107, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-070-1 

 
Neurologijos seminarai / Lietuvos neurologų asociacija, Lietuvos vaikų neurologų asociacija, Lietuvos 

neurochirurgų draugija ; vyriausioji redaktorė Rūta Mameniškienė. – Vilnius : Rotas, 2020. – ISSN 1392-3064 
T. 24, Nr. 2(84) (2020, birželis). – 2020. – P. 79-168 : iliustr. 
 
Pamilk savo ligą : kaip tapti sveikam, pažinus gyvenimo džiaugsmą / Valerij Sinelnikov ; [iš rusų kalbos vertė 

Laima Valiuško]. – 5-oji patais. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 351, [1] p.. – (Pasąmonės paslaptys). – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-80-6 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Jaunasis mokslininkas : studentų mokslinės konferencijos pranešimų rinkinys / Vytauto Didžiojo universiteto 

Žemės ūkio akademija, Agronomijos fakultetas ; redaktoriai Zita Kriaučiūnienė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2020. – ISSN 2335-7940 

2020 : 2020 m. balandžio 23 d. [Akademija, Kauno r.]. – 2020. – 287, [1] p. : iliustr. 
 

Svetimų medžių rūšių auginimo galimybės ir apribojimai Lietuvos ir Europos Sąjungos šalių miškuose : mokslo 
studija / Lina Straigytė, Gintautas Činga ; Vytauto Didžiojo universitetas, Žemės ūkio akademija. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2020. – 122, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-467-447-1 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Verslas, naujos technologijos ir sumani visuomenė [Elektroninis išteklius] : tarptautinės studentų mokslinės-

praktinės konferencijos pranešimų medžiaga, 2019 m. gegužės 9 d., Šiauliai / Šiaulių valstybinė kolegija. – Šiauliai : 
Šiaulių valstybinė kolegija, 2019. – 1 pdf failas (303 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-415-115-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Verslas, naujos technologijos ir sumani visuomenė [Elektroninis išteklius] : tarptautinės studentų mokslinės-

praktinės konferencijos pranešimų medžiaga, 2020 m. balandžio 30 d., Šiauliai / Šiaulių valstybinė kolegija. – Šiauliai : 
Šiaulių valstybinė kolegija, 2020. – 1 pdf failas (72 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-415-120-0 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Firminiai vokai Šiauliuose ; Informacinės-reklaminės antraštės : 1896–1944 ; Vokai Šiauliuose, 1960–1988 : 
[albumas] / Petras Kaminskas. – Šiauliai : [Titnagas] : P. Kaminskas, 2020. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – 
ISBN 978-609-8176-46-9 (įr.) 

 
Galius Kličius : [dailės albumas] / [sudarytojas Rimantas Jelinekas]. – Vilnius : [BMK leidykla], 2020. – 278 p. : 

iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-468-217-9 (įr.) 
 
Kilmingieji : Augustinas Savickas : parodos katalogas [2019–2020, Trakų salos pilis] / [sudarytojai Oleg Ševeliov, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Alvyga Zmejevskienė] ; [tekstų autorė Alvyga Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2019. – 95, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-29-7 (įr.) 

 
Nidos ekspresija : Tiltai, 25 metai : tarptautinių Nidos tapybos plenerų kolekcija : metraštis / Saulius Kruopis ; 

[sudarytojai Saulius Kruopis, Eigirdas Saulius Kruopis]. – Vilnius : Menininkų asociacija „Tiltas“, 2020. – 303, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1220 egz.. – ISBN 978-609-8271-00-3 (įr.) 

 
Ostatni świadkowie. Portrety bohaterów II wojny światowej = Last witnesses. Portraits of World War II heroes : 

Bartosz Frątczak : [wystawa fotograficzna, 2019–2020, Vilnius] / [tłumaczenie: Łukasz Czerwiński]. – Vilnius : 
[Standartų spaustuvė], 2019. – 56, [4] p. : portr.. – ISBN 978-609-8180-56-5 

 
Surveillance : a typology of oppression / [Valentyn Odnoviun] ; [texts: Agnė Narušytė, Jan Gustav Fiedler]. – 

[Vilnius] : Artprint, [2020]. – [126] p. : iliustr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-95181-8-3 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-
609-95181-9-0 (klaidingas) 

 
Tapyba / Viktoras Šocikas. – Vilnius : Bitutės, [2020]. – 69, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-56-1 (įr.) 
 
Vieversys : muzikos vadovėlis 1 klasei / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Vitalija Valeikienė ; [dailininkė 

Deimantė Rybakovienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 85, [3] p. : iliustr., nat.. – (Šok). – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05067-2 

 
Vieversys : muzikos vadovėlis 2 klasei su kompaktine plokštele / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Algytė 

Merkelienė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 87, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr., nat. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05689-6 

 
Vieversys : muzikos vadovėlis 3 klasei su kompaktine plokštele / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Vitalija 

Valeikienė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 83, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05777-0 

 
Vieversys : muzikos vadovėlis 4 klasei su kompaktine plokštele / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Rūta 

Vildžiūnienė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 79, [1] p. : 
iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06128-9 

 
Žmogus = Human : tradicinės 52-osios Lietuvos karikatūrų parodos katalogas [2020, Vilnius, Kaunas]. – Vilnius : 

Bitutės, 2020. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-57-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

English for professional communication [Elektroninis išteklius] : mokymo(si) priemonė / sudarytojos Daiva 
Civilkienė, Jelena Korosteliova, Svetlana Toropovienė ; Šiaulių valstybinė kolegija. – 2-oji patais. ir papild. laida. – 
Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2020. – 1 pdf failas (102 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-415-118-7 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 9 [klasei] / Audronė Razmantienė, Vida Marcišauskaitė, Jurgita Petrauskaitė, Asta 

Leskauskaitė. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
Kn. 2. – 2020. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06635-2 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 [klasei] / Audronė Razmantienė, Vida Marcišauskaitė, Jurgita Petrauskaitė, Asta 

Leskauskaitė. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
Kn. 1. – 2020. – 219, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06733-5 
 
В добрый путь! : A 1.1 : rusų kalbos vadovėlis : antrieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Ana Jankelevič. – 

1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 1. – 2020. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05344-4 
Kn. 2. – 2020. – 104, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05346-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

В добрый путь! : A 2.2 : rusų kalbos vadovėlis : penktieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Irena Vološina. – 
1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 183, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-
05802-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Grožio ir blogio biblioteka : romanas / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2020]. – 198, [1] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-480-128-0 (įr.) 
 
Kai kurie prisiminimai ir neskelbtos kaimo kronikos / Apolinaras Čepulis. – Vilnius : Žuvėdra, 2020. – 87, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-41-8 
 
Ne tylos poezija : [eilėraščiai] / Laima Aleknaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 207, [1] p.. – 

Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-481-072-5 
 
Obsesijos : [poezija] / Jonas Jackevičius ; [iliustracijos: Kazimieras Jackevičius]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2020. – 

79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-117-8 
 
Poezijos skleismas / Laima Aleknaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 204 p.. – Tiražas 25 

egz.. – ISBN 978-609-481-071-8 
 
Tik paklausyk… : eilėraščiai, mažoji proza / Linas Vitkauskas ; [fotografijos – Giedrius Žvirblis]. – Alytus : [Diza], 

2020. – 30, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95661-8-4 
 
Что спасёт мир : стихи, проза / Олег Штельман. – Šiauliai : Titnagas, 2020. – 195, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-8176-47-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Muzika smaližiams / Anna Czerwińska-Rydel ; dailininkė Katarzyna Bogucka ; [iš lenkų kalbos] vertė Birutė 
Jonuškaitė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-95770-8-1 (įr.) 

 
Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . – 

(Įr.) 
Kn. 14 : ne itin geros draugės istorija / Rachel Renée Russell su Nikki Russell. – 2020. – 295, [6] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-4012-3 
 

ARCHEOLOGIJA 
  

The Aestii. The Western Balts : monograph / Eugenijus Jovaiša ; [translated by Jovita Bagdonavičiūtė]. – Kaunas : 
Vytautas Magnus University, 2020. – 345, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-467-444-0 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Jaunojo geografo užrašai : 6 [klasei] / Genovaitė Kynė, Gražina Varanavičienė, Laima Railienė ... [et al.]. – 1-asis 

leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2020. – 79, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-06276-7 
 

ISTORIJA 

Acta historica universitatis Klaipedensis / Institute of Baltic Region History and Archaeology, Klaipėda University ; 
editorial board: Vasilijus Safronovas, editor-in-chief … [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 
1392-4095 

[Vol.] 38, Creating modern nation-states in the Eastern Baltic = Šiuolaikinių tautinių valstybių kūrimas rytiniame 
Baltijos jūros regione / edited by Vygantas Vareikis and Silva Pocytė. – 2019. – 253, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 
egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

[Vol.] 39, The unknown land of Žemaitija: the 13th to the 18th centuries = Žemaitija – nežinoma žemė: XIII–XVIII 
amžiai / edited by Vacys Vaivada. – 2019. – 233, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz. 

 
Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redakcinė kolegija: 

vyriausiasis redaktorius Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-0456 
T. 114, Nr. 2 (2019). – 2019. – 97, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
T. 115, Nr. 3 (2019). – 2019. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
T. 116, Nr. 4 (2019). – 2019. – 165, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Butautai-Andreikavičiai gyvenimo labirintuose : Lietuvos, Gudijos, Lenkijos žemėse : kraštotyrinė, genealoginė 
apybraiža / surinko Rimvydas S.K. Butautas-Kudirka. – Vilnius-Trakai-Gardinas [i.e. Vilnius] : Gediminas, 2018. – 298 p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-806-11-0 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

